
Id: VJOGO-ABYVF-YCAGK-LQJJD-MERPD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LV/532/2010
RADY GMINY LISZKI

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach i opłatach 
lokalnych ( tekst jednolity Dz. U. z 2010 roku Nr 95, poz. 613 z późn. zmianami) Rada Gminy Liszki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 
Określa się następującą wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych. 
1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton. 

 
DATA PRODUKCJI  

DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA 
POJAZDU Do 

31.12.1996r. 
Po 
01.01.1997r. 

Pojazdy posiadające wydany przez producenta lub importera 
certyfikat EURO 

Powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 525,00zł 475,00zł 263,00zł
Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 735,00zł 685,00zł 368,00zł
Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 945,00zł 895,00zł 473,00zł

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia. 

 
DOPUSZCZALNA MASA 
CAŁKOWITA POJAZDU 

Oś jezdna (osie jezdne)z zawieszeniem pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne. 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych. 

NIE MNIEJ NIŻ MNIEJ NIŻ STAWKA PODATKU 
DWIE OSIE 

12 ton 13 ton 735,00zł 840,00zł
13 ton 14 ton 840,00zł 945,00zł
14 ton 15 ton 945,00zł 1.050,00zł
15 ton  1.050,00zl 1.270,00 zł

TRZY OSIE 
12 ton 17 ton 1.155,00zł 1.260,00zł
17 ton 19 ton 1.365,00zł 1.470,00zł
19 ton 21 ton 1.470,00zł 1.575,00zl
21 ton 23 tony 1.575,00zł 1.680,00zł
23 tony 25 ton 1.680,00zł 1.785,00zl
25 ton  1.785,00zł 1.890,00zł

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
12 ton 25 ton 1.880,00zł 1.985,00zł
25 ton 27 ton 1.985,00zł 2.090,00zł
27 ton 29 ton 2.090,00zł 2.195,00zł
29 ton 31 ton 2.195,00zł 2.480,00zł
31 ton  2.300,00zl 2.480,00zl

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton. 
 

DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA DATA PRODUKCJI Pojazdy posiadające wydany przez producenta lub 



Id: VJOGO-ABYVF-YCAGK-LQJJD-MERPD. Podpisany Strona 2

importera certyfikat Euro 
ZESPOŁU POJAZDÓW Do 

31.12.1996r. 
Po 

01.01.1997r. 
 

Od 3,5 ton i poniżej 12 ton 1.155,00zł 1.105,00zł 578,00 zł

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia. 
 

Oś jezdna (osie jezdne)z zawieszeniem pneumatycznym 
lub uznanym za równoważne. 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych. DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA 

ZESPOŁU POJAZDÓW 
STAWKA PODATKU 

DWIE OSIE 
Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 1.155,00zł 1.260,00zł
Nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 1.365,00zł 1.470,00zł
Nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 1.470,00zł 1.680,00zł
Nie mniej niż 31 ton do 36 ton włącznie 1.575,00zł 1.960,00zł
Powyżej 36 ton 1.785,00zl 1.995,00zl

TRZY OSIE 
Nie mniej niż 12 ton do 36 ton włącznie 1.680,00zł 1.785,00zł
Powyżej 36 i mniej niż 40 ton 2.195,00zł 2.300,00zł
Nie mniej niż 40 ton 2.300,00zł 2.580,00zl

5. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego. 
 

DATA PRODUKCJI DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA ZESPOŁU POJAZDÓW 
Do 
31.12.1996r. 

Po 
01.01.1997r. 

Od 7 ton i poniżej 12 ton 420,00zł 368,00zł  

6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju 
zawieszenia. 
 

Oś jezdna (osie jezdne)z zawieszeniem pneumatycznym 
lub uznanym za równoważne. 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych. DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA 

ZESPOŁU POJAZDÓW 
STAWKA PODATKU 

JEDNA OŚ 
Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 420,00zł 525,00zł
Nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 525,00zł 630,00zł
Nie mniej niż 25 ton 630,00zł 735,00zł

DWIE OSIE 
Nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 735,00zł 840,00zł
Nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 ton 840,00zł 945,00zł
Nie mniej niż 33 ton do 36 ton włącznie 945,00zł 1.360,00zł
Powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1.050,00zł 1.365,00zł
Nie mniej niż 38 ton 1.260,00zł 1.750,00zł

TRZY OSIE 
Nie mniej niż 12 ton do 36 ton włącznie 1.050,00zł 1.365,00zł
Powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1.155,00zł 1.470,00zł
Nie mniej niż 38 ton 1.260,00zł 1.575,00zl

7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia. 



Id: VJOGO-ABYVF-YCAGK-LQJJD-MERPD. Podpisany Strona 3

 
DATA PRODUKCJI Pojazdy posiadające wydany przez importera lub producenta 

certyfikat EURO LICZBA MIEJSC DO 
SIEDZENIA Do 

31.12.1996r. 
Po 
01.01.1997r. 

Do 15 miejsc włącznie 735,00zł 685,00zł 368,00
Od 16 miejsc i mniej niż 30 
miejsc

1.050,00zł 1.000,00zł 525,00

Równej lub wyższej niż 30 
miejsc

1.470,00zł 1.420,00zł 735,00

§ 2. 
Traci moc uchwała Rady Gminy Liszki NR XLIV/437/2009 z dnia 26 listopada 2009 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Liszki. 

§ 4. 
Uchwałę podaje się do wiadomości przez rozplakatowanie. 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Liszki 

mgr inż. Zbigniew Kaczor


